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رویداد

من رئیس استرسى هاى جهانم
آیدا پیغامى
روزنامه نگار

من هميشــه اســترس دارم؛ برای هر چيز کوچک و 
بزرگی. از استرس اينکه نکند وقتی رسيدم مترو کارت 
مترو ام را نياورده باشم و حتی کارت عابر بانکم همراهم 
نباشد تا بتوانم بليت بخرم، بگير تا استرس اينکه نکند يک 
روز صبح از خواب بيدار شوم و ببينم عزيزترين آدم های 
زندگی ام ديگر کنارم نيســتند. نکته جالبش اينجاست 
که به خاطر چيزهايی که هيچوقــت پيش نيامده هم 
تا ســر حد مرگ حالم بد می شود. وقتی به تمام اتفاقات 
نگران کننده فکر می کنم، دستانم يخ می کند و ضربان 
قلبم تا ۱۲۰ می رســد. گاهی حتــی از نگرانی آدم های 
اطرافم هم نگــران می شــوم؛ مثلا از نگرانی دوســت 
صميمی ام برای اينکه منتظر يک خبر است هم استرس 
می گيرم. مثل آفتاب پرست ها که وقتی به چيزی نزديک 
می شــوند، رنگشــان تغيير می کند. من هم در روبه رو 
شدن با نگرانی دوستانم تمام حالت های اضطراب آنها را 
به خودم می گيرم. اگر بخواهم مثال دقيقی در اين مورد 
بزنم، همين ديروز يکی از بچه های تحريريه به اتاق ما آمد 
و گفت:   ســايت ايران خودرو قرار است که فردا باز شود؛ 
آماده باشيد تا شــايد بتوانيد ثبت نام کنيد. نه اينکه من 
بخواهم خودرو بخرم ها، نه؛ چون با اين قيمت ها هيچوقت 
نمی توانم پشت فرمان بنشينم و در خيابان ها گاز بدهم، اما 
برای دوستم که قصد دارد خودرو بخرد استرس گرفتم. 
مدام با خودم فکر می کردم اگر نتواند؟ اگر سايت باز نشود؟ 
اگر سرعت اينترنت کم باشد؟ آن قدر اينها را با خودم تکرار 
کردم که اين استرس هم به باقی استرس ها اضافه شد تا 
امروز که به او پيام دادم، ببينم چه کرده اســت و متوجه 

شدم روز ثبت نام اصلا امروز نبوده است.
مثال ديگری که  می توانم برای دردســرهای استرسم 
بگويم اين است که چند  سال پيش برای همين استرس 
تلفنم را چند روز خاموش کردم. راســتش قرار بود برای 
اســتخدام در روزنامه ای با من تماس بگيرند و چند روز 
گذشت و من از استرس شب و روز خوابم نمی برد تا اينکه 
ديدم مثل اينکه قرار نيست خبری شود و من هم که ديگر 
توان منتظربودن را نداشتم، گوشی را خاموش کردم. بعد 
از ۴ روز واسطه ای که من را به آن روزنامه معرفی کرده بود، 
با  هزار بدبختی شماره خانه ام را پيدا کرد و تماس گرفت. 
تا گوشی را برداشتم گفت: « چرا خبری ازت نيست؟ مگه 
دنبال کار نبودی؟ ما رو مسخره کردی؟ از روزنامه چندبار 
بهت زنگ زدن ولی گوشيت خاموش بوده.» اين کلمات 
را تند تند می گفت و من هر بار با شنيدنشــان مصمم تر 
می شــدم که نگويم به خاطر  اينکه چند روز زنگ نزدند 
و استرس گرفتم، گوشــی را خاموش کردم که يکهو از 
دهانم پريد که گوشی ام را دزد برده. صاحب صدای پشت 
خط تلفن با شنيدن اين جمله ساکت شد و گفت: «چه 
بد شانسی. حالا به پليس هم گفتی؟ خودت که چيزيت 
نشده؟ ببين اگه فردا می تونی يه سر بيا دفتر روزنامه که 
برای کار صحبت کنی.» و من تا دو هفته به خاطر دروغی 

که گفتم گوشی ام را با خودم به روزنامه نمی بردم.
مادربزرگم هميشه می گفت: «تو خيلی فکر می کنی.» 
آن زمان که اين حرف را می زد من ۱۳ سال بيشتر نداشتم. 
می گفت بچه همســن تو نبايد آن قدر فکر کند. راست 
می گفت. شب ها آن قدر فکر می کردم که خوابم نمی برد. 
از ١٤ ســال پيش تا حالا هيچ چيز فرقی که نکرده هيچ؛ 
بلکه همه اين استرس ها همراه با خودم بزرگتر هم شده. 
حالا من مانده ام و يک عالم فکر به انتها نرسيده که هر روز 

بزرگتر از روز گذشته می شوند.

یادداشت

رانت اساتید پروازى زاهدان 
قطع شد 

ســلطانعلی مير، رئيس دانشــگاه آزاد اسلامی 
اســتان سيستان وبلوچســتان گفــت: در پــی 
جايگزينی اساتيد پروازی دانشــگاه آزاد اسلامی 
واحد زاهدان با نيرو های بومی، تاکنون ۱۰ ميليارد 
ريال صرفه  جويی صورت گرفته است. «در سنوات 
گذشــته واحد زاهــدان از تعداد زيادی اســاتيد 
پروازی اســتفاده می کرد که جدای از آنکه هزينه 
زيادی در زمينه بليــت پرواز، اســکان و خورد و 
خوراک به دانشگاه تحميل می کرد، پای بخشی از 
آنها با اســتفاده از رانت به دانشگاه باز شده بود.» او 
گفته کادر علمی موجود در استان هم تراز و حتی 
مجرب تر از اساتيد پروازی هستند، لذا از بهمن ماه  
سال گذشــته تلاش کرديم اســاتيد پروازی را با 
نيرو های بومی مجرب جايگزين کنيم. اين اقدام 
علاوه بر صرفه جويی در منابع مالی، افزايش کيفيت 
تدريس دروس را نيز به دنبال داشته و علاوه بر آن 
برخی از اين اساتيد در کل ترم ۴ يا ۵ جلسه کلاس 
تشکيل می دادند، ولی درحال حاضر کلاس های 

جايگزين به طور مستمر برگزار می شود.

هفته هـاى  در   شـهروند  روزنامـه 
اخیـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
انتقـادات خـود بى نصیـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پیامـک 
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در ديدار با رجب طيب اردوغان، رئيس جمهور ترکيه، مهمترين نياز امروز دنيای اسلام را 
نزديکی هر چه بيشتر کشورهای اسلامی و هم افزايی آنها دانستند و گفتند: اتحاد و همکاری کشورهای اسلامی قطعا 
زمينه ساز حل مشکلات منطقه خواهد بود و به همين دليل استکبار و در رأس آن آمريکا از همکاری و نزديکی کشورهای 
اسلامی و شکل گيری يک قدرت اســلامی نگران است. ايشان افزودند: جمهوری اســلامی ايران و ترکيه انگيزه های 

مشترکی برای دنيای اسلام دارند؛ بنابراين بايد همکاری ها در زمينه های سياسی و اقتصادی بيش از پيش گسترش يابد.

حضرت آیت االله خامنه اى:

آمریکا از شکل گیرى 
یک قدرت اسلامى 
نگران است 
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واکنش کاربران به حوادث جمعه شب بصره

#بعثى_برانداز_
پیوندتان_مبارك

کاربــران فضــای مجــازی در واکنش 
به حــوادث اخير بصــره از ايــن اتفاقات با 
عنوان #فتنــه بصره نام بردند و با انتشــار 
هشــتگ هايی به آن واکنش نشــان دادند. 
کاربــران معتقدنــد؛ اين فتنه بــا حمايت 
عربســتان به راه افتاده است تا به اين روش 
ميان شيعيان ايران و عراق در آستانه محرم 
تفرقه بيندازد. برخی از آنها نيز اتفاقات اخير 
را مهر تأييدی می دانند بر همسويی اعمال و 
رفتار حاميان بعث با براندازان داخلی که در 
خيال خود در تلاشــند تا به نظام جمهوری 
اسلامی ايران آســيب بزنند. در ادامه برخی 

از اين واکنش ها را می خوانيد:  
  همــه می دونيم که ســفارت ها، خاک 
کشورها محسوب می شــن! پس درست تر 
اينه که اينطور بگيم کــه براندازهای بعثی 

عراقی دوباره به خاک ايران حمله کردن.
  نمی دانم از درد شــهادت عزيزان مان در 
مواجهه با دشــمن بعثی بناليم يا از حماقت 
برخی از خودی ها که هنوز متوجه نيســتن 
حزب بعث، مــردم عراق نيســت. اتفاقات 
بصره رو مردم عراق رقم نزدن بلکه کسايی 
پشــت اين اتفاق هســتن که از تفرقه بين 

عراقی و ايرانی شيعه لذت می برن.
  با پول ســعودی و تبليغات آمريکايی و 
انگليسی يه عده مزدور بعثی رو اجيرکردن 
برای حمله به کنســلوگری ايران تو بصره و 

سازمان های وابسته به ايران. 
  پرســيد چرا می گی #بعثی_برانداز_

پيوندتان_مبــارک، گفتــم چــون هر دو 
گزارش کارشون رو به بن سلمان می دن.

  بعثی ها و داعشــق احتمــالا با حمايت 
ســعودی ها با اين حرکت های ناشــيانه در 
بصره دو هــدف دارن: اول ميخــان بگن با 
وجود کمک ايران، عراق هم ايران رو قبول 
نداره و نمکدون می شــکنه و ايــران نبايد 
کمک کنه و اين حرف هــا. دوم ايجاد حس 
دشمنی جهت کاهش سفر زيارتی ايرانی ها 

در ماه محرم و اربعين.
  يــه عده هم هســتن که کلا دوســت 
دارن به عقــب برگردن! اينهــا جوری از 
عقب ماندگــی ذهنــی رنج می بــرن که 
نمی تونن ذهن شــونو را  از وضع استعمار 
و ديکتاتــوری و نوکــری واســه آمريکا و 
اســراييل به وضع جمهوری اســلامی و 

استقلال آپديت کنن!

شهروند| حسن روحانی، رئيس جمهوری صبح ديروز 
در مراسم اختتاميه چهاردهمين جشنواره شهيدرجايی 
که در سالن اجلاس سران برگزار شد، به سخنان مهمی 
اشاره کرد؛ ايســتادگی مردم ايران در جنگ ٨ساله با 
عراق، ايســتادگی در برابر جو روانی آمريکا و متحدان 
منطقه ای اش، اتحاد گروه ها و جريانات سياسی و کمک 
به دولت ازجمله موضوعاتی بود که روحانی به تشريح 
آنها پرداخت. اهم مباحث رئيس جمهوری را می خوانيم.

دفاع مقدس
  در روزهای دفاع مقدس نيز ســختی های بسياری 
پشت سر گذاشــتيم. بعد از خرداد ۶۱ و پيروزی بزرگ 
رزمندگان ما در آزادی خرمشهر، تا مدت ها در عمليات ها 
دچار مشکل شــديم تا اينکه در زمستان ۶۲ عمليات 
موفق و مهم خيبر را انجام داديم که به فتح جزاير مجنون 

منتهی شد. 
ايستادگی در برابر آمريکا

  مگر ملت ما ملتی است که با فشار يک گروه حاکم 
جديد در کاخ ســفيد که نه تنها خــود نمی دانند چه 
می گويند و چه می کنند بلکه مردم آنها نيز نمی دانند اين 
حاکمان چه می گويند، از پای می ايستد و اميد خود را از 

دست می دهد.
  حکام آمريکا از يک طرف ملت ايران را تحت فشار 
قرار می دهند و از طرف ديگر هــر روز از طرق مختلف 

پيغام می دهند بياييد مذاکره کنيد.
  ما پيغام و نرمــش آنها را در پيــام ببينيم يا عمل 
ددمنشانه شــان را؟ به آنهــا می گويم که اگر راســت 
می گوييد و دوستدار ملت ايران هستيد، چرا می خواهيد 
در زندگی مردم ما فشار آوريد؟ شما فکر می کنيد که اگر 
چندماه به مردم ما فشار آوريد، آنها به خيابان می آيند 
و دست هايشان را بالا می گيرند و می گويند: «ما تسليم 
آمريکا و کاخ سفيد شديم»؟ اين خطا و اشتباه شماست.

سياست داخلی 
  امروز جنگ، جنگ اقتصادی، روانی و تبليغاتی است 
و دولت نيز در صف مقدم اين جنگ ايســتاده است؛ در 
اين شرايط از همه احزاب، گروه ها، جناح ها، قوا و ارکان 
نظام می خواهم توجه داشته باشند که امروز نه روز گله و 
رقابت و نه خدايی نکرده روز انتقام است بلکه امروز ما در 

ميدان مبارزه هستيم.
  (در روز حضور در مجلس) اگر دشمن به ميدان نيامده بود 
و آمريکا نيز شمشيرش را از غلاف خارج نکرده بود، من جور 

ديگری سخن می گفتم اما امروز روز جنگ با دشمن است.
  مردانگی، مــروت، اخلاق، اصــول انقلاب و منافع 
ملی همه اقتضا می کنــد که امــروز در کنار يکديگر 
باشيم و همديگر را ياری کنيم؛ چراکه دولت نمی تواند 
از يــک طرف با آمريکا مبــارزه کنــد و از طرفی ديگر 
حواسش به راست و چپ باشد؛ دولت که نمی تواند در 
سه جبهه بجنگد. امروز روبه روی دولت، آمريکا و رژيم 

صهيونيستی ايستاده است و راست و چپ به عنوان دو 
جناح بايــد حامی دولت در اين ميدان جنگ باشــند، 
وگرنه اگر من بخواهم به راست يا چپ جواب دهم، ما به 

جايی نمی رسيم.
  جناحی فکر نکند که اگــر امروز عليه دولت حرفی 
گفت، محبوب می شود بلکه بداند او درحال خطا و اشتباه 
است. بداند که با واردکردن فشار به دولت نه تنها محبوب 

مردم نمی شود بلکه مغضوب آنها نيز خواهد شد. 
ما می دانيم مردم در سختی هستند و امروز زمان جنگ 
است. به همين دليل است که امروز بايد آستين ها را بالا 
بزنيم و با تمام قدرت به خدمت کشور و مردم بسيج شويم. 
  دولت الکترونيک شفافيت ايجاد می کند. امروز در 
بازار ارز التهابات مشاهده می شود؛ بله گرچه قبول است 
که بخشی از آن به دليل فشار آمريکا و خارجی است اما 
به عنوان رئيس دولت اعلام می کنم که بخشــی از اين 

التهابات داخلی است.

شهروند| شــب شــنبه تعدادی از معترضان در بصره در 
اقدامی خرابکارانه و مشــکوک به کنسولگری ايران در بصره 
حمله کردند و ضمن آسيب  رساندن به وسايل داخل اين مکان 
ديپلماتيک اقدام به آتش زدن کنسولگری ايران در اين منطقه 
کردند. در پی اين اقدام که باعث وارد شــدن خسارات زيادی 
به کنسولگری ايران در بصره شد، وزارت خارجه کشورمان با 
انتشار بيانيه ای با محکوم کردن اين حمله و تاکيد بر مسئوليت 
دولت عراق در اين زمينه، به صورت شبانه سفير عراق در ايران 
را احضار کرد و مراتب اعتراض جمهوری اســلامی ايران را به 
وی اعلام کرد. اکنون حرف و حديث ها بر سر اين است که چه 
عواملی پشت اين اتفاق بوده اند و آينده تحولات عراق به کجا 
ختم می شــود. تا اينجای کار، عوامل سعودی و آمريکايی را 

تاثيرگذار در بروز اين حادثه ارزيابی کرده اند. 
اتفاقی از پيش هماهنگ؟

در ابتــدای وقوع حمله به کنســولگری ايــران در بصره، 
درحالی که ظهر روز جمعه مرجعيت عراق ضمن حمايت از 
مطالبات مردمی اين کشور و انتقاد از ناکارآمدی دولت عراق 
در حل مشــکلات مردم، از معترضان و همچنين نيروهای 
امنيتی عراقی خواســته بود آرامش و امنيت را حفظ کنند و 
حمله برخی از معترضان به اماکن دولتی و عمومی را محکوم 
کرده بود، پيش از حمله و با توجه به تهديدهای قبلی کارکنان 
کنسولگری ايران از بصره اين مکان ديپلماتيک را ترک کرده و 

به منطقه ای امن منتقل شده بودند.
انحراف در بروز حادثه

در همين چارچوب برخی از رســانه های عراقی و منطقه 
مدعی شدند داعش مسئوليت حمله به کنسولگری ايران در 
عراق را برعهده گرفته است، درحالی که هيچ کدام از رسانه های 
نزديک به داعش چنين خبری را تاييد نکردند و به نظر می رسد 

اين خبر نادرست در راستای منحرف کردن افکار عمومی از 
مسئوليت دولت عراق در حفاظت از اماکن ديپلماتيک منتشر 
شــده بود. ساعاتی پس از اين حمله ســخنگوی وزارت امور 
خارجه ايران، در يک موضع گيری رســمی با محکوم کردن 
حمله صورت گرفته به سرکنسولگری ايران در بصره گفت: 

ايران خواهان اشد مجازات برای مسببان اين حمله است .
واکنش وزارت خارجه ايران

بهرام قاسمی ضمن محکوم کردن اين اقدام خلاف موازين 
و با يادآوری مسئوليت خطير دولت عراق در حفاظت از اماکن 
ديپلماتيک، در عين حال نسبت به دست های آشکار و پنهانی 
که درصدد تخريب روابط دوستانه دولت و ملت ايران و عراق 
هستند، هشــدار داد و از دولت عراق خواست هر چه سريع تر 
نسبت به شناسايی، دستگيری و مجازات آمران و عاملان اين 

جرم سنگين اقدام کنند. 
اقدامی برای مخدوش کردن روابط ايران و عراق

سخنگوی وزارتخانه عراق در بيانيه ای آورده که «اين اقدام 
به منافع عراق و روابطش با کشورهای جهان آسيب می زند.» 
احمد محجوب با تأکيد بر اينکــه بايد امنيت ديپلمات های 
ايرانــی در بصره تامين شــود، آورده: «در حالی که مطالبات 
مردم بصره را درک می کنيم، از تعرض به ســفارت ايران در 
بصره توسط معترضان بسيار متأسف هستيم. اين اقدام قابل 
قبول نيست و با اصل ميزبانی ملی از هيأت های ديپلماتيک 

همخوانی ندارد.»
احضار سفير عراق در تهران

در ساعات پايانی جمعه شب، وزارت خارجه ايران اعلام کرد 
که ســفير عراق در ايران را به صورت شبانه به اين وزارتخانه 
احضار و مراتب اعتراض ايران را به وی و دولت عراق اعلام کرده 
است. در جريان اين احضار مديرکل خليج فارس وزارت امور 

خارجه ضمن ابراز تعجــب از بی تحرکی پليس بصره گفت: 
باوجود تحريکات روزهای گذشته توسط عوامل مشکوک عليه 
سرکنسولگری جمهوری اسلامی ايران، دولت عراق به وعده ها 
و اطمينان های داده شده از کانال های ديپلماتيک برای انجام 

وظيفه خود عمل نکردند.
نقش آمريکا و عربستان 

طی ماه های گذشته عربستان تلاش زيادی برای رسيدن 
اوضاع  به اين مرحله کرده است. رياض از مدت ها پيش تمرکز 
خود را روی شهر بصره و  ساير شهرهای جنوبی قرار داده است. 
تلاش های عربستان نيز تنها بخشی از نقشه آمريکاست که 
اعتراضات مردمی اخير را بهتريــن فرصت برای اجرای طرح 
و برنامه خود در اين کشــور می داند،  به ويژه که معتقد است 
برخی جريان های سياسی عراق عزم خود را جزم کرده اند تا 
دولتی روی کار بياورند که تسليم محض آمريکا نباشد و در برابر 
ديکته های اين کشور ايستادگی کند. ابوالفضل حسن بيگی، 
عضو کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس نيز 
در اين زمينه گفته که حمله به کنسولگری ايران در بصره با 
پشتيبانی آمريکا و پول های عربستان با هدف تحت الشعاع قرار 
دادن نشست سه جانبه ايران، ترکيه و روسيه انجام شد تا اذهان 

عمومی را از اين حرکت منحرف کند.
مصادره مشکوک اعتراضات بصره

در جريان انتخابات اخير عراق، مردم شهر بصره بيش از تمام 
گروه های سياسی به ائتلاف فتح رأی دادند که رياست آن را 
 هادی العامری رئيس پيشين نيروهای الحشد الشعبی برعهده 
دارد. اين موضوع نشــان دهنده مزاج عمومی مردم شهر در 
حمايت از جريان های مقاومت و همچنين اثبات فريبکاری در 
مصادره کردن نتايج اين تظاهرات برای کسب دستاوردهای 

سياسی در ميز مذاکرات برای تشکيل دولت است.  

روحانى در اختتامیه جشنواره شهیدرجایى:   

زمان گله و رقابت نیست، باید آستین ها را بالا بزنیم

آخرین اخبار و تحولات از حمله به کنسولگرى ایران در بصره 

ردپاى عوامل سعودى و آمریکایى


